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Fællesskab, er udformet for et stort antal 
lande og territorier med et stort areal og et 
stort indbyggertal. Denne ordning har kun 
udviklet sig lidt siden 1957. 
Konferencen konstaterer, at der i dag kun 
er 20 OLT, og at der er tale om yderst 
spredte øsamfund med en samlet befolk- 
ning på ca. 900 000 indbyggere. Desuden er 
de fleste OLT strukturelt set meget tilbage- 
stående på grund af specielt vanskelige ge- 
ografiske og økonomiske forhold. Den 
særlige associeringsordning, der blev ud- 
formet i 1957, kan derfor ikke længere ef- 
fektivt opfylde OLT's udviklingsbehov. 
Konferencen minder højtideligt om, at for- 
målet med associeringen er at fremme den 
økonomiske og sociale udvikling i disse 
lande og territorier og at oprette tætte øko- 
nomiske forbindelser mellem disse og Fæl- 
lesskabet som helhed. 
Konferencen opfordrer derfor Rådet til i 
overensstemmelse med artikel 136 i trakta- 
ten om oprettelse af Det Europæiske Fæl- 
lesskab at tage associeringsordningen op 
til revision inden februar 2000 med følgen- 
de fire formål: 
-  at fremme OLT's økonomiske og sociale 

udvikling mere effektivt 
-  at udbygge de, økonomiske forbindelser 

mellem OLT og Den Europæiske Union 
-  at tage større hensyn til forskellene mel- 

lem og de særlige forhold i de enkelte 
OLT, bl.a. med hensyn til fri etablerings- 
ret 

-  at sørge for, at det finansielle instrument 
gøres mere effektivt. 

37. ERKLÆRING OM OFFENTLIGE KRE- 
DITINSTITUTTER I TYSKLAND 
Konferencen noterer sig, at Kommissionen 
er af den opfattelse, at Fællesskabets gæl- 
dende konkurrenceregler tillader, at der ta- 
ges fuldt hensyn til tjenesteydelser af almen 

- økonomisk interesse, som offentlige kredit- 
institutter i Tyskland præsterer, samt til de 
faciliteter, der ydes dem som kompensa- 
tion for de omkostninger, der er forbundet 
med disse ydelser. Hvordan man i Tysk- 
land vil sikre, at de lokale myndigheder 
kan udføre den opgave, det er at tilveje- 

' > bringe en omfattende og effektiv økono- 
misk infrastruktur, er i den forbindelse et 

spørgsmål, der må afgøres af medlemssta- 
ten selv. Sådanne faciliteter må ikke skade 
konkurrenceforholdene i et omfang, der 
går ud over det nødvendige for at udføre 
disse særlige opgaver eller strider mod 
Fællesskabets interesser. 
Konferencen erindrer om, at Det Europæ- 
iske Råd har opfordret Kommissionen til 
ät undersøge, om der er lignende tilfælde i 
de andre medlemsstater, til at anvende 
samme regler i sådanne tilfælde, hvis det er 
relevant, og til at orientere Rådet (økonomi 
og finans). 

38. ERKLÆRING OM FRIVILLIGT AR- 
BEJDE 
Konferencen anerkender det betydelige bi- 
drag, frivilligt arbejde yder til udviklingen 
af solidaritet i samfundet. 
Fællesskabet vil fremme den europæiske 
dimension af frivillige organisationer med 
særlig vægt på udveksling af oplysninger 
og erfaringer samt på unges og ældres del- 
tagelse i frivilligt arbejde. 

39. ERKLÆRING OM KVALITETEN AF 
EF-LOVGIVNINGENS AFFATTELSE 
Konferencen fastslår, at EF-lovgivningens 
affattelse må være af en sådan kvalitet, at 
de nationale myndigheder kan anvende 
den korrekt, og at borgerne og erhvervsli- 
vet bedre kan forstå den. Den minder om 
formandskabets konklusioner om dette 
spørgsmål på Det Europæiske Råds møde i 
Edinburgh den 11.-12. december 1992, 
samt om den resolution om kvaliteten af af- 
fattelsen af EF-lovgivningen, som Rådet 

, vedtog den 8. juni 1993 (De Europæiske 
Fællesskabers Tidende nr. C 166 af 
17.6.1993, s. 1). 
Konferencen er af den opfattelse, at de tre 
institutioner, der deltager i proceduren for 
vedtagelse af EF-lovgivning, EuropaParla- 
mentet, Rådet og Kommissionen, bør ved- 
tage vejledende retningslinjer for kvalite- 

I . ten af lovgivningens affattelse. Den under- 
streger også, at EF-lovgivningen bør gøres 
lettere tilgængelig, og udtrykker i den for- 
bindelse tilfredshed med vedtagelsen og 
den første gennemførelse af en fremskyn- 
det arbejdsmetode med henblik på officiel 
kodifikation af lovtekster, der blev indført , - 


